
 

1 
 

Praha 8. 4. 2021 
č. j.: UKFHS/61482/2021-8 

 
 
 

ZÁPIS Z DISTANČNÍHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FHS UK 
ZE DNE 8. DUBNA 2021 

 
 

Projednané body programu: 
  

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. dubna 2021 
Program zasedání byl schválen. 

 
2. Informace o vývoji připravovaného programu financování vědy Cooperatio 

Bod byl projednán. 
 

3. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo dne  
17. prosince 2020 
Zápis byl schválen. 

 
4. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Zbyňka Taranta, Ph.D., 

v oboru Sociální a kulturní antropologie 
Návrh byl schválen. 
 

5. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Lenky Jakoubkové Bu-
dilové, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie 
Návrh byl schválen. 
 

6. Schválení návrhu na rozšíření doktorského studijního programu Obecná antropo-
logie 
Návrh byl schválen. 
 

7. Projednání návrhu změny ve složení oborových rad doktorských studijních pro-
gramů/oborů 
Návrh byl projednán. 
 



 

2 
 

8. Schválení návrhu nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK  
Návrh byl schválen. 
 

9. Různé 
 
 
DISTANČNĚ PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK 
13 členů z celkového počtu 24 členů s platným hlasovacím právem 
doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D., CSc. 
doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. 
prof. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D.   
prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 
prof. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 
prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. 
Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.  
doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D. 
doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 
prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 
 
OMLUVENÍ ČLENOVÉ VR FHS UK 
11 členů s platným hlasovacím právem 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 
prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc.  
doc. RNDr. Miroslav Holeček, Dr. 
prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 
doc. Petr Lozoviuk Ph.D. 
prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 
doc. Ing. Karel Müller, CSc. 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 
prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. 
 
 



 

3 
 

DISTANČNĚ PŘÍTOMNÍ ČESTNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK 
0 ze 4 čestných členů 
 
Distanční listina je součástí zápisu. 
 
 
Děkanka uvítala všechny přítomné a zahájila zasedání vědecké rady krátkou vzpomínkou na  
prof. Sokola. 
 

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. dubna 2021 
Z důvodu nepřítomnosti nadpoloviční většiny členů vědecké rady děkanka navrhla pře-
sunout bod 8 – Informace vývoji připravovaného programu financování vědy Cooperatio 
na začátek jednání. 
Program zasedání byl schválen. 

 
2. Informace o vývoji připravovaného programu financování vědy Cooperatio 

Doc. Seidlová Málková informovala členy vědecké rady o aktuálním vývoji připravovaného 
institucionálního programu financování vědy Cooperatio, který od 1. 1. 2022 nahradí ak-
tuální programy Progres. Základní strukturu Cooperatií tvoří vědní oblasti rozvíjené na-
příč fakultami a pracovišti UK. V čele každé vědní oblasti Cooperatia bude stát koordinátor 
a rada, proces jmenování koordinátorů a ustavování rad nemá ještě finální podobu. V pů-
sobnosti rady budou zejména koncepční a koordinační otázky spojené s rozvojem pří-
slušné vědní oblasti. Správa a rozdělování finančních prostředků budou v kompetencích 
fakult. Do následné debaty se zapojil prof. Štech, doc. Horský, dr. Pětová a doc. Seidlová 
Málková. 
Bod byl projednán. 

 
3. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo dne  

17. prosince 2020 
Zápis byl schválen bez připomínek. 

 
4. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Zbyňka Taranta, Ph.D., 

v oboru Sociální a kulturní antropologie 
Prof. Novotný předložil vědecké radě návrh složení komise k habilitačnímu řízení  
Mgr. Zbyňka Taranta, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie: 
 předseda: prof. PhDr. Zdeněk R. Nešpor, Ph.D. 



 

4 
 

 členové: prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc.; doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.; PhDr. Peter 
Salner, DrSc.; doc. PhDr. Zlatica Zudová-Lešková 

 
Výsledek hlasování: 

Stav hlasování Schváleno 
Počet členů VR fakulty celkem 24 
Počet přítomných členů VR fakulty 13 
Počet kladných hlasů 13 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

Návrh byl schválen bez připomínek. 
 

5. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Lenky Jakoubkové Bu-
dilové, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie 
Prof. Novotný předložil vědecké radě návrh složení komise k habilitačnímu řízení  
Mgr. Lenky Jakoubkové Budilové, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie: 
 předseda: prof. PhDr. Zdeněk R. Nešpor, Ph.D. 
 členové: prof. PhDr. Eduard Maur, CSc.; doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph.D.;  

PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc.; doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. 
 

Výsledek hlasování: 
Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 24 
Počet přítomných členů VR fakulty 13 
Počet kladných hlasů 13 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

Návrh byl schválen bez připomínek. 
 

6. Schválení návrhu na rozšíření doktorského studijního programu Obecná antropo-
logie 
Proděkanka pro doktorská studia dr. Jeníčková předložila vědecké radě žádost o schválení 
rozšíření doktorského studijního programu Obecná antropologie tak, aby jej bylo možné 



 

5 
 

uskutečňovat ve spolupráci s EÚ AV ČR. EÚ AV ČR vytvoří několik badatelských pracov-
ních míst v rozsahu 0.5 úvazku pro vybrané doktorské studenty, kteří tak budou moci spo-
jit své studium na fakultě s tímto badatelským místem. Obsah akreditace (respektive rám-
cového plánu) studijního programu touto změnou nebude změněn.  
Doc. Horský, garant SP, nabídl zodpovězení případných dotazů, žádné dotazy vzneseny 
nebyly. 
 
Výsledek hlasování: 

Stav hlasování Schváleno 
Počet členů VR fakulty celkem 24 
Počet přítomných členů VR fakulty 13 
Počet kladných hlasů 13 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

Návrh byl schválen bez připomínek. 
 

7. Projednání návrhu změny ve složení oborových rad doktorských studijních pro-
gramů/oborů 
Proděkanka pro doktorská studia dr. Jeníčková předložila vědecké radě  
k projednání návrh změny ve složení oborové rady: 
 doktorského studijního programu/oboru Filosofie/Aplikovaná etika a Philo-

sophy/Applied Ethics a studijního programu Aplikovaná etika/Applied Ethics –  
odvolání JUDr. Ondřeje Dostála, Ph.D., jmenování doc. Mgr. Davida Rybáka, Ph.D. 

 doktorského studijního programu Obecná antropologie/General Anthropology – 
odvolání doc. Mgr. Zdeňka Kratochvíla, Dr., jmenování doc. Mgr. Daniely Stavělové, 
CSc., PhDr. Jiřího Woitsche, Ph.D.; Mgr. Luďka Brože, M.Phil., Ph.D. 

 doktorského studijního programu/oboru Sociální politika a sociální práce/Sociální 
práce a Social Policy and Social Work/Social Work – odvolání PhDr. Jaroslavy 
Šťastné, Ph.D., doc. PhDr. Alice Gojové, Ph.D., PhDr. Evy Dragomirecké, Ph.D.,  
doc. PhDr. Marka Preisse, Ph.D., jmenování prof. JUDr. Kristiny Koldinské, Ph.D., 
doc. PhDr. Davida Urbana, Ph.D., doc. Mgr. Moniky Bosé, PhD., doc. PhDr. Petera 
Brnuly, Ph.D. 

 doktorského studijního programu Integrální studium člověka – obecná antropolo-
gie/General Anthropology – odvolání doc. Mgr. Zdeňka Kratochvíla, Dr. 



6 

Návrh byl projednán bez připomínek. 

8. Schválení návrhu nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK
Děkanka předložila členům vědecké rady návrh nových členů komisí pro státní závěrečné
zkoušky na FHS UK:
 François Ottmann, Ph.D., Université Toulouse Jean Jaurès, navrhl prof. Karel No-

votný, M.A., Ph.D., DSc., koordinátor programu Erasmus Master Mundus
 Mgr. Tereza Brumovská, M.A., Ph.D., Katedra psychologie a věd o životě FHS UK,

navrhla doc. Jitka Lindová, Ph.D., vedoucí Katedry psychologie a věd o životě

Výsledek hlasování: 
Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 24 
Počet přítomných členů VR fakulty 13 
Počet kladných hlasů 13 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

Návrh byl schválen. 

9. Různé
Prof. Pešek informoval, že fakulta ve spolupráci s Archivem hl. m. Prahy a dalšími partnery
připravuje 40. mezinárodní konferenci Zvířata ve městě a do 15. 4. 2021 je možné přihlásit
příspěvek.
Před pár týdny oslavila dr. Moravcová, čestná členka VR FHS UK, výročí 90 let. Přejeme
pevné zdraví.
Univerzita Karlova udělila výzkumnou podporu Donatio Universitatis Carolinæ
doc. Holmerové. Srdečně gratulujeme.
Příští zasedání vědecké rady se pravděpodobně uskuteční v červnu 2021.

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
děkan 

Zapsala: Bc. Pavla Šínová 



Celé jméno Akce uživatele Časová známka Poznámka

Pavla Šínová Připojeno 08.04.2021 13:55 host

Marie Dohnalová Připojeno 08.04.2021 13:55

Marie Dohnalová Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Iva Holmerová Připojeno 08.04.2021 13:55

Iva Holmerová Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Karel Novotný Připojeno 08.04.2021 13:55

Karel Novotný Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Jiří Pešek Připojeno 08.04.2021 13:55

Jiří Pešek Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Miroslav Marcelli Připojeno 08.04.2021 13:55

Miroslav Marcelli Odpojil(a) se 08.04.2021 15:22

Tomáš Nejeschleba Připojeno 08.04.2021 13:55

Marie Pětová Připojeno 08.04.2021 13:57

Marie Pětová Odpojil(a) se 08.04.2021 15:22

Jana Jeníčková Připojeno 08.04.2021 13:57

Jana Jeníčková Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Lenka Vinterová Připojeno 08.04.2021 13:57 host

Lenka Vinterová Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21 host

Jan Horský Připojeno 08.04.2021 13:59

Gabriela Seidlová Málková Připojeno 08.04.2021 13:59

Ladislav Benyovszky Připojeno 08.04.2021 13:59

Csaba Szaló Připojeno 08.04.2021 13:59

Csaba Szaló Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Stanislav Štech Připojeno 08.04.2021 14:08

Stanislav Štech Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

Ivan Havel Připojeno 08.04.2021 14:19

Ivan Havel Odpojil(a) se 08.04.2021 15:21

DISTANČNÍ LISTINA

ze zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. dubna 2021


	
	prezenční listina


		2021-04-21T14:04:32+0200
	Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.




